
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №3 "Родничок" города 

Будённовска Будённовского района»

356805, Ставропольский край. г.Буденновск, микрорайон 1 : 

Тел. (86559) 2-62-38

ОКПО50236127, ОГРН 1022603224544 

ИННКИП 2624022425/26240100

 
 
 

ПРИКАЗ

№ 155-ОД 

ОД 5.12.2022

Об организации антикоррупционного 

просвещения работников МДОУ.

На основании письма Отдела образования администрации 

Буденновского муниципального района от 19.09.2019 года № 2050 «Об 

организации антикоррупционного просвещения  граждан », в целях 

недопущения факторов коррупции в сфере образования и повышения 

эффективности работы по профилактике коррупционных правонарушений в 

дошкольном учреждении:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Чечановой Е.В. — заместителю заведующей по УВР взять под личный 

контроль организацию работы в МДОУ по противодействию коррупции.

1.1. Совместно с комиссией по противодействию коррупции (приказ о 

создании комиссии от 5.09.2022 г. № 155 )использовать в работе с 

работниками МДОУ «Методические рекомендации по вопросам 

привлечения к ответственности должностных лиц за непринятие мер по 

предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов» и 

проведению в МДОУ Единого дня антикоррупционных мероприятий».

1.2. Провести со всеми работниками МДОУ «Единый день по 

антикоррупции» 09.12.2022 года в 13-00.

1.3. Обеспечить доработку структуры подразделов официального сайта 

МДОУ ДС №3 г. Буденновска посвященных вопросам противодействия 

коррупции, в соответствии с методическими рекомендациями 

министерства образования и молодежной политики Ставропольского края.

1.4. Расположить в холле МДОУ информационный стенд содержащий 

информацию о противодействии коррупции ( яркие памятки ‚плакаты, 

нормативно-правовыедокументы)

1.5. Обеспечить реализацию действенных мер, направленных на 

искоренение негативной практике и проведения « выпускных



вечеров», мероприятий ‚посвященных прощанию с детским садом ит. 

д.

1.6. Организовать и провести собрания с родителями (законными 

представителями) выпускных дошкольных групп и недопущение 

коррупционных правонарушений при организации и проведении праздников 

для детей. .

Всем педагогам  строго выполнять вышеуказанные требования и не 

допускать в своей деятельности коррупционных правонарушений.

2. С приказом ознакомить под роспись.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 
 
 
 
 

 
 

И. о. заведующего МДОУ ДС №3 О. В. Ягубова


